
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/631/2023 
RADY GMINY POTĘGOWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 roku poz.40 ze zm.), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j.: Dz. U. z 2023 roku poz.70 ze. zm.); 
Obwieszczenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 października 2023 roku 
w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku (M.P. 
z 2023 roku poz. 1132) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 roku w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2024 roku (M.P. z 2023 roku poz. 774) 
Rada Gminy Potęgowo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok: 

1. od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:  972,93 zł                                                                               

2) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie   : 1625,30 zł                                                                          

3) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton         : 1945,85 zł                                                                          

2. od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) z dwiema osiami jezdnymi: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne : 1960,88 zł 

b) z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych :   2451,72 zł 

2) z trzema osiami jezdnymi : 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:  2466,76 zł 

b) z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych :  3086,57 zł 

3) z czterema i więcej osiami jezdnymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.11.2023 r.

Poz. 5203



a) do 29 ton dmc pojazdu 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 3837,87 zł 

-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych:  4363,78 zł 

b) powyżej 29 ton dmc pojazdu 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne :   3837,87 zł 

-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych :  4363,78 zł 

3. od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej 

zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  2267,66 zł 

4. od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) do 36 ton bez względu na liczbę osi jezdnych : 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne : 3032,74 zł 

b) z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych : 3373,33 zł 

2) powyżej 36 ton : 

a) z dwiema osiami jezdnymi : 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne  : 3032,74 zł 

-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych :   3796,55 zł 

b) z trzema osiami jezdnymi: 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:  3993,14 zł 

-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych :  4363,78 zł 

5. od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:                                                                  
1945,85 zł 

6. od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym, posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

1) do 36 ton włącznie : 2419,18 zł 

2) powyżej 36 ton: 

a) z jedną osią jezdną : 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:  882,77 zł 

-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych  3373,32 zł 

b) z dwiema osiami jezdnymi : 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 2660,84 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5203



-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych:  3326,99 zł 

c) z trzema osiami jezdnymi i więcej : 

-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 2004,71 zł 

-  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych: 2508,07 zł 

7. od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od 

liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca:  2267,66 zł                                                                                  

2) równej lub większej niż 22 miejsca:  2869,96 zł 

§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe służące do: 

- dowozu dzieci do placówek oświatowych, 

- ochrony przeciwpożarowej, 

- świadczenia usług komunalnych, 

- dowozu osób niepełnosprawnych, 

z wyjątkiem pojazdów wykorzystywanych do działalności gospodarczej 

oraz pojazdów wymienionych w art.8 pkt 2,4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Niniejsza uchwała nie narusza uprawnień Wójta do stosowania indywidualnych ulg, zwolnień 
i umorzeń na ogólnych zasadach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5203


	Uchwała

		2023-11-28T13:11:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




